
 
 

TISKOVÝ MATERIÁL 
 
 

VALOSUN GARANCE 
…včetně vrácení pen ěz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. 10. 2007 
Hotel AKADEMIE 

 
 
 
 

 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Brabcová, Ph.D., PR Manager. 

E-mail: monika.brabcova@valosun.com, mobil: + 420 731 571 361. 



VALOSUN GARANCE 

 2 

 
Obsah:  
 
 
 
I. Tisková zpráva – VALOSUN GARANCE       
 
II. Záruka odbornosti  
 
III. Klinicky ov ěřená kvalita    
 
IV. Přírodní aktivní látky     
 
V. Garance vrácení pen ěz 
 
VI. O spole čnosti VALOSUN   
 



VALOSUN GARANCE 

 3 

I. TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

VALOSUN GARANCE  
…včetně vrácení pen ěz! 
 

Společnost VALOSUN přichází s originálním systémem záruk pro svoje zákazníky. 
Systém VALOSUN GARANCE se vztahuje na celý sortiment. Jako jediný výrobce 
v oblasti doplňků stravy totiž VALOSUN zaručuje spokojenost svých zákazníků, a to 
včetně vrácení peněz.  
Veškeré produkty VALOSUN jsou vyvíjeny na základě posledních vědeckých 
výzkumů v oblasti přírodních látek. Pečlivě je hlídána nejen účinnost, ale také kvalita 
výrobků. Ačkoliv jde o doplňky stravy, je kladen velký důraz na čisté výrobní kapacity. 
Produkty jsou vyráběny za přísných výrobních podmínek, každá šarže je laboratorně 
testovaná v certifikované laboratoři a až poté propuštěna do distribuce. U všech 
nejžádanějších výrobků provádí VALOSUN vlastní klinická pozorování, která jsou 
zárukou kvality. Spokojenost uživatelů je na prvním místě, proto je právě na ně 
zaměřen i nový projekt VALOSUN GARANCE. 
 

Kvalita a odbornost  – to je základ, na kterém stojí přípravky společnosti VALOSUN. 
Vznikla před deseti lety s cílem navázat na středoevropskou tradici výroby bylinných 
kapek, založených na více než sto let ověřených recepturách, ale od té doby se 
neustále rozvíjí. Spolupracuje s renomovanými vědeckými institucemi a odbornými 
pracovišti a uvádí na trh produkty, v nichž se kloubí síla přírody s novými vědeckými 
poznatky a nejmodernějšími technologiemi.  
 

Příznivé ú činky  výrobků potvrzují dostupná klinická testování prováděná pod 
dohledem předních odborníků. VALOSUN je ryze českou, dynamicky se rozvíjející 
společností evropské úrovně. Jako člen odborných asociací, např. poradní komise 
Společnosti pro probiotika a prebiotika, se aktivně podílí na dalším rozvoji oblasti 
přírodních preparátů.  
 

Systém VALOSUN GARANCE je postaven na 4 silných zák ladech: 
 

● záruka odbornosti  

● garance vrácení peněz  

● klinicky ověřená kvalita  

● přírodní aktivní látky  
 

● záruka odbornosti – zkušený vývojový tým společnosti VALOSUN spolupracuje        
s odborníky u nás i v zahraničí. Uživatelé produktů VALOSUN mají přístup k 
bezplatnému poradenství a ke konzultacím s lékaři. 
 

● garance vrácení pen ěz – kvalita, síla přírodních látek, odborné zázemí – to vše 
zaručuje spokojenost uživatelů. Pokud by i přesto některý z produktů nesplnil 
očekávání, vrátí VALOSUN na základě předložené účtenky peníze. 
 

● klinicky ov ěřená kvalita – nejžádanější produkty VALOSUN prochází klinickým 
testováním a obsahují výhradně vědecky zdokumentované složky s prokázaným 
účinkem. Veškeré suroviny i finální produkty jsou podrobeny důsledné laboratorní 
kontrole. 
 

● přírodní aktivní látky  – základem výrobků jsou účinné přírodní látky, které jsou 
šetrné a díky moderním výrobním postupům i maximálně využitelné pro organismus. 
 



VALOSUN GARANCE 

 4 

II. Záruka odbornosti  
 

● Maximální odborný p řístup k výrobk ům 
 

VALOSUN má svůj vlastní odborný vývojový tým. Všechny výrobky jsou vyvíjeny na 
základě posledních vědeckých výzkumů v oblasti přírodních látek. Naše vývojové 
oddělení pracuje se souborem databází a odborných časopisů, spolupracuje s řadou 
tuzemských i zahraničních lékařů a odborníků z přidružených odvětví. 
 
● Výrobky – unikátní svým obsahem  
 

Výrobky jsou unikátní svým obsahem látek. Účinnost všech přítomných aktivních 
látek je klinicky ověřená. Důraz je kladen na vzájemné látkové interakce, biologickou 
dostupnost a dynamické vlastnosti jednotlivých složek i směsí. 
 

● Výroba probíhá za p řísných podmínek 
 

Všechny výrobky jsou vyráběny v čistých výrobních prostorech za přísných 
podmínek. Každá vyrobená šarže výrobků je laboratorně testovaná v certifikované 
laboratoři a až poté propuštěna do distribuce. 
 

● Spot řebitelé mají možnost konzultace 
 

Spotřebitelé mají možnost své obtíže a vhodnost užívání přípravků konzultovat na 
bezplatné infolince, anebo na internetu. To vše zaručuje maximální odborný přístup 
k výrobkům a k jejich uživatelům. 
 

● Zeptejte se léka ře – bonus pro členy klubu 
 

Všem zákazníkům se nabízí bezplatné členství v klubu MůjVALOSUN. Jeho členové 
pak mají možnost online konzultace svých zdravotních problémů, účinnosti preparátů 
a prevence se specializovanými lékaři. To vše zaručuje maximální odborný přístup 
k výrobkům a k jejich uživatelům. 
 

● Spolupracujeme s řadou odborník ů a zdravotnických za řízení po celé ČR, např.: 
 

FN Motol Praha  – pediatrická klinika, prof. MUDR. Jiří Nevoral, CSc. 
Nemocnice Milosrdných brat ří Brno  – chirurgie MUDr. Aleš Kleinbauer 
Nemocnice Milosrdných brat ří Brno  – chirurgie MUDr. Tomáš Zelníček 
Univerzita Hradec Králové, Poliklinika II . - prof. MUDr. Karel Martiník, DrSc. 
Chirurgická klinika Fakultní nemocnice s poliklinik ou Ostrava  – MUDr. Anděl 
FDN Brno  – I.interní klinika, prof. MUDr. Hana Hrstková, CSc. 
FDN Brno  – I. Interní klinika, MUDr. Milan Bajer 
VFN Praha  – klinika dětského a dorostového lékařství, prim. MUDr. Pavel Fruhauf, CSc. 
Krajská nemocnice Pardubice  – dětská klinika 
FN Hradec Králové  – gerontologicko-metabolická klinika 
LDN Hořice  – prim. MUDr. Adámek 
Nemocnice s poliklinikou Haví řov 
Nemocnice s poliklinikou Karviná  – Orlová 
Nemocnice Prost ějov  – dětské oddělení, prim. MUDr. Vlastimila Minaříková 
Nemocnice Svitavy  – dětské a novorozenecké oddělení, prim. MUDr. Jan Malý 
Baťova nemocnice Zlín  – dětské oddělení, MUDr. Ťoukálková 
Nemocnice Písek  – prim. MUDr. Karel Chytrý, dětské oddělení 
Nemocnice Jihlava  – pediatrická JIP, MUDr. Bartošová 
Gynekologické sanatorium Natalis Tábor  – prim. MUDr. Petr Vošta 



VALOSUN GARANCE 

 5 

III. Klinicky ov ěřená kvalita  
 

● Produkty založené na p řírodních látkách 
 

Vývojové oddělení pracuje pouze s klinicky ověřenými aktivními látkami. Používá 
pouze složky specifikovaných vlastností a čistoty. U vybraných hotových výrobků je 
prováděno klinické testování na odborném pracovišti pod záštitou lékaře specialisty.  
 

● Dodržování p řísných p ředpis ů 
 

Pečlivě je hlídána nejen účinnost, ale také kvalita výrobků. Ačkoliv jde o doplňky 
stravy, klade VALOSUN velký důraz na čisté výrobní kapacity. Produkty jsou 
vyráběny za přísných výrobních podmínek, každá šarže výrobků je laboratorně 
testovaná v certifikované laboratoři a až poté propuštěna do distribuce. 
 

● Vlastní klinická pozorování a studie 
 

U všech nejžádanějších výrobků provádí VALOSUN vlastní klinická pozorování, která 
jsou zárukou, že spotřebiteli nabízí skutečně kvalitní produkty. Účinnost je potvrzena 
samostatnými klinickými testováními na odborných pracovištích pod vedením lékařů 
specialistů. 

 
Minapent ® BALANCE 
Pro ženy v období klimakteria 
 
Provedené pozorování:  
David Procházka: Účinnost p řípravku Minapent BALANCE dle 
Kuppermanova indexu.  Klinické pozorování. Brno, 2007.  
 

 

● Studie se zú častnilo 14 žen , které byly pozorovány po dobu 12 týdnů.  
 

● Závěr:  Přípravek Minapent® BALANCE je velmi dobře snášen, v průběhu studie 
nebyly pozorovány žádné závažnější vedlejší účinky. Studie potvrdila pozitivní vliv 
přípravku na psychickou rovnováhu, na zmírnění nepříjemných tělesných projevů a 
na podporu vitality žen v období klimakteria. Pozitivní účinek byl pozorován již po 
měsíci užívání přípravku.  
 

 
Proval ® EPI 
Příznivě působí na činnost prostaty 
 
Provedená studie: 
Kolombo, I., Porš, J.: Sledování ú činnosti Provalu EPI p ři BHP. Klinické 
testování. Praha, 2006. 
 
 

● Studie se zú častnilo 37 muž ů s diagnózou benigní hyperplazie prostaty. Věk 
sledovaných osob byl 40-79 let (průměrný věk 61,5 let). Výsledky byly vyhodnoceny 
po 6 měsících sledování.  

● Závěr:  Klinická studie prokázala pozitivní vliv preparátu Proval® EPI na činnost 
prostaty a při prostatických potížích. Většina sledovaných osob vnímala účinky 
přípravku Proval® EPI pozitivně, preparát prokázal velmi dobrou toleranci.  



VALOSUN GARANCE 

 6 

Hemodin ®  
Pomáhá při hemoroidech 
 
Do klinického testování přípravku Hemodin provedené v roce 2006 
se zapojila t ři pracovišt ě – v Praze (MUDr. Spáčil: Chirurgické 
oddělení CENTROMED a.s.), Ostravě (MUDr. Anděl: Chirurgická 
klinika Fakultní nemocnice s poliklinikou Ostrava) a Brně (MUDr. 
Zelníček: Nemocnice Milosrdných bratří).   
 

● Tříměsíční klinické studie se zú častnilo 46 osob  (25 žen a 21 mužů) ve věku   
22–79 let s různými typy hemoroidů. 
  
● Závěr: V průběhu studie došlo k výraznému snížení obtíží u všech sledovaných 
pacientů. Do 30 dní odezněly problémy s hemoroidním onemocněním u většiny 
sledovaných osob. 
 

UROVAL® manosa   
Při urologických obtížích 
 
Provedené testování: 
Igor Motíl: Výsledky klinického testování p řípravku Uroval 
manosa , Urologická ambulance, poliklinika Kuřim, 2006 

 

● Klinického testování se zú častnilo 56 pacient ů (54 žen a 2 muži ve věku    
24–85 let) s nekomplikovanou akutní infekcí močových cest. Hodnocení bylo 
prováděno po týdnu, a pak po 1. a 3. měsíci.  

● Závěr: Výsledky tohoto sledování potvrdily vysokou účinnost D-manosy při 
eliminaci symptomů akutní infekce močových cest. Nebyly zaznamenány žádné 
vedlejší účinky.  
 

Biopron ®9  
Probiotický komplex 
 
Provedená studie in vitro: 
● Iveta Bednáriková: Imunomodula ční účinky vybraných probiotických 
mikroorganism ů a přípravku Biopron ®9, Univerzita Komenského, 
Farmaceutická fakulta. Bratislava, 2006. 
 
 

● Probiotický komplex Biopron ®9 byl testován  na imunomodulační účinky při 
srovnávání s vybranými probiotickými mikroorganismy s velice pozitivními 
výsledky.  
 
● Závěr in vitro  studie:  Přípravek Biopron®9 ve všech sledovaných parametrech 
vykazoval  velice příznivé výsledky.  Nejlepších výsledků dosáhl při aktivaci 
probiotických buněk při navození přirozeného prostředí střevního traktu.  U 
přípravku Biopron®9  se podařilo prokázat přímý  inhibiční účinek vůči patogenům. 
Přípravek Biopron®9  podobně jako ostatní sledované mikroorganismy stimuloval 
růst lidských leukocytů, z čehož lze usuzovat vliv na stimulaci obranyschopnosti 
organismu.  



VALOSUN GARANCE 

 7 

IV. PŘÍRODNÍ AKTIVNÍ LÁTKY 
 

Vývojové oddělení VALOSUN pracuje pouze s klinicky ověřenými aktivními látkami. 
 

● Rozmanité funkce i struktury látek 
 

Přírodní látky nejsou jen náhodně vzniklé sloučeniny, ale mají také své funkce, které 
jsou tak rozmanité, jako jsou struktury těchto látek. Mohou fungovat např. jako 
koenzymy či vitamíny. Mnohé látky mají hormonální funkci, jiné jsou důležité pro 
nervovou či cévní soustavu. Přírodní látky zahrnují rostlinné látky a látky tělu vlastní, 
jako jsou probiotika, enzymy, hormony, minerály a vitamíny. Podle své povahy mohou 
být velice účinné a šetrné k organismu zároveň. 

 

● Bioflavonoidy – používány i ve farmacii 
 

Příkladem takovýchto látek jsou citrusové bioflavonoidy  diosmin, hesperidin, 
které jsou díky svým významným účinkům používány i ve farmacii k výrobě léků 
zaměřených na cévní poruchy. Na bázi těchto bioflavonoidů je vyvinut výrobek 
Hemodin ® účinný při hemoroidech a Valoven ®elastic  doporučený při křečových 
žilách a dalších projevech chronické žilní nedostatečnosti. Mechanismus účinku 
spočívá ve zlepšení žilního tonu, zvýšení lymfatické drenáže, potlačení zánětlivých 
reakcí a snížení permeability kapilár. Diosmin vykazuje vaskulárně protektivní 
vlastnosti. Má protizánětlivý, antioxidační a antimutagenní charakter. Rostlinné 
bioflavonoidy nemají prakticky žádné nepříznivé účinky na organismus. 
 

● Rostlinné extrakty s vysokou ú činností 
 

Dalším příkladem mohou být rostlinné extrakty  užívané při terapii prostatických 
potíží (serenoa repens, pygeum africanum), klimakterických potíží (cimicifuga 
racemosa, trifolium pratense), nebo cévních potíží (ruscus aculeatus). Všechny tyto 
extrakty jsou podrobně klinicky zdokumentované, obsahují účinné látky popsaných 
specifických vlastností. Extrakty serenoa repens a pygeum africanum jsou obsaženy 
v doplňku stravy Proval ® EPI. Extrakty cimicifuga racemosa a trifolium pratense jsou 
obsaženy v přípravcích řady Minapent ®, extrakt ruscus aculetus v doplňku stravy 
Valoven ®elastic . Díky vysoké účinnosti jsou tyto extrakty využívány také ve farmacii 
k výrobě léků. 
 

● Látky t ělu vlastní 
 

Další kategorií přírodních látek jsou látky t ělu vlastní , jako např. probiotika, 
enzymy, aminokyseliny a nukleotidy. Probiotika jsou živé mikroorganismy, které se 
běžně vyskytují ve střevním traktu zdravého jedince a aplikovány v přiměřeném 
množství příznivě ovlivňují jeho zdravotní stav. Dodávání účinné dávky probiotik 
(řádově 109 živých mikroorganismů) do organismu upravuje trávení, zabraňuje růstu 
patogenních mikroorganismů ve střevě, a tím produkci toxinů způsobující zažívací 
potíže. Dále jsou nepostradatelná při rekonvalescenci po léčbě antibiotiky a 
chemoterapeutiky, jsou nezbytná pro tvorbu vitamínů v těle (B6, B12, kyselina listová) 
a vstřebávání potřebných živin. V neposlední řadě stimulují funkci imunitního 
systému. Na trhu ojedinělý svým složením a počtem devíti probiotických kmenů je 
probiotický komplex Biopron ®9. Další komplexy jsou cíleně určené věkové kategorii 
(Biopron ®JUNIOR je určen dětem od ukončeného 4. měsíce věku, Senior BIOTIC  je 
svým složením určen lidem na 50 let), nebo k řešení specifických obtíží 
(Biopron ®TRAVEL  je určen k řešení cestovatelských průjmů). 



VALOSUN GARANCE 

 8 

V. GARANCE VRÁCENÍ PENĚZ 
 
Systém VALOSUN GARANCE je orientován na uživatele produktů VALOSUN,     
a proto v případě nespokojenosti zahrnuje i vrácení pen ěz v plné výši .  
 
● Vysoká ú činnost a spokojenost = garance vrácení pen ěz 
 

Doplňky stravy v očích spotřebitelů zahrnují zejména vitamíny, minerály a jejich 
kombinace v různých aplikačních formách (tablety, tobolky, rozpustné prášky 
apod.).  
Oddělení Výzkumu a vývoje VALOSUN se ale orientuje směrem, který spotřebiteli 
nabízí daleko více. Vychází z ověřené a podporované filozofie firmy – dodávat na 
trh pouze takové výrobky, které přinesou spotřebiteli úlevu od specifických obtíží, 
jako jsou např. urologické, gastrointestinální, cévní potíže, potíže v období 
klimakteria. To vše za pomoci přírodních a tělu vlastních látek.  Díky vysoké 
účinnosti a s tím spojené spokojenosti zákazníků, si můžeme dovolit nabídnout 
systém záruk – včetně vrácení peněz. 
 
● Na první míst ě je spot řebitel 
 

Na prvním místě je a vždy musí být spotřebitel, preparáty vycházející z vývojového 
oddělení musejí být kvalitativně na výši a vždy splňovat požadavky i toho 
nejnáročnějšího zákazníka.  
 
●  Jednoduchá pravidla vrácení pen ěz  
 

Lidský organismus je velmi složitý, a tak se přes veškerou kvalitu a účinnost 
přípravků může stát, že uživatel nebude z nějakého důvodu spokojen. V tom 
případě  mu společnost VALOSUN vrátí peníze zpět, a to na základ ě 
jednoduchých  pravidel: 
 
� Pokud zákazník není po řádném využívání celého balení přípravku spokojen          
s jeho účinky nebo dalšími službami, které jsou s přípravkem spojeny, má nárok 
na vrácení plné kupní ceny včetně DPH, za kterou přípravek koupil. 
 
� Na základě dohody se Zákaznickým centrem VALOSUN (bezplatná infolinka 
800 17 16 17) může uživatel žádat jiný produkt ze sortimentu VALOSUN s 
doporučenou maloobchodní cenou srovnatelnou s nákupní cenou přípravku (tzn. v 
rozsahu od 80% do 120% nákupní ceny) nebo vrácení peněz v plné výši na 
základě dokladu o nákupu.  
 
� Po zaslání využívaného přípravku s dokladem o nákupu jsou uživateli vráceny 
peníze na bankovní účet, příp. složenkou. Každý uživatel může využít u jednoho 
přípravku VALOSUN GARANCI maximálně jednou (nepředpokládá se opakovaný 
nákup produktu, se kterým by uživatel nebyl spokojen). 
 
� VALOSUN GARANCI může uživatel uplatnit nejpozději do 3 měsíců od data 
nákupu přípravku. 
 
Podrobná pravidla na www.valosun.com.  
 
 



VALOSUN GARANCE 

 9 

VI. O SPOLEČNOSTI VALOSUN 

VALOSUN – tradi ční výrobce p řírodních preparát ů je na trhu již deset 
let. Společnost vznikla v roce 1997 s cílem navázat na středoevropskou tradici 
vývoje a výroby bylinných kapek, které vycházejí z unikátních receptur a postupů 
známých více než 100 let.  

V současnosti je VALOSUN mnohem dál. Spolupracuje s renomovanými 
vědeckými institucemi a odbornými pracovišti a uvádí na trh produkty, v nichž se 
kloubí síla přírody s nejnovějšími vědeckými poznatky a nejmodernějšími 
technologiemi. Příznivé účinky výrobků potvrzují dostupná klinická testování 
prováděná pod dohledem předních odborníků.  

VALOSUN je ryze českou, dynamicky se rozvíjející společností evropské 
úrovně s několika desítkami zaměstnanců. Jako člen odborných asociací, např. 
poradní komise Společnosti pro probiotika a prebiotika nebo České asociace 
pro speciální potraviny , se aktivně podílí na dalším rozvoji oblasti přírodních 
preparátů.  

VALOSUN spojuje pozitivní účinky přírodních látek, které jsou šetrné 
k organismu, s moderními vědeckými postupy. Vznikají tak unikátní preparáty, které 
obsahují rostlinné látky, enzymy, probiotika, látky tělu vlastní či anorganické zdroje 
minerálů. Složení produktů tak významně pomáhá k dosažení a udržení skvělé 
kondice.  

Kvalita je pro VALOSUN základním požadavkem, a proto výrobní procesy 
vycházejí z předpisů pro výrobu léčiv GMP a ze striktních kvalitativních požadavků 
norem ISO. Produkty jsou k dostání pouze v lékárnách.  
 

Spotřebitelům se nabízí možnost členství ve věrnostním klubu 
MůjVALOSUN, který na základě věrnostního systému umožňuje zákazníkům 
čerpat ze zajímavé nabídky výrobků, dárků, služeb a sezónních akcí. Všichni 
uživatelé pak mají možnost své zdravotní obtíže či užívání jednotlivých přípravků 
konzultovat na bezplatné infolince 800 17 16 17, anebo na www stránkách 
jednotlivých produktů.  

 
 
 
 

Pro bližší informace kontaktujte společnost VALOSUN a.s.  
 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Monika Brabcová, Ph.D., PR Manager. 

E-mail: monika.brabcova@valosun.com, mobil: +420 731 571 361. 
 

VALOSUN a. s. 
Kytnerova 403/5 

621 00  Brno 
www.valosun.com  

 


